Sala das Sessões, 24 de janeiro de 2025

o Cláudio Pimenta Neto Vereador P

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO  No!  S/2025

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que

seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações referentes ao BAIRRO LIMA DIAS:

Foram iniciadas obras de extensão e calçamento em diversas ruas localizadas no Bairro

Lima Dias, e por essa razão, faz-se necessário alguns questionamentos:

Por qual razão a extensão de diversas ruas localizadas no Bairro Lima Dias foram

interrompidas sem conclusão? O mesmo acontece em relação aos calçamentos em diversas ruas

do bairro e por qual razão também houve essa interrupção sem conclusão?

Há algum cronograma para conclusão das referidas obras de extensão e calçamento no

Bairro Lima Dias?

Qual a empresa responsável pela execução das obras de extensão e calçamento no Bairro

Lima Dias? A Empresa chegou a ser notificada em algum momento por conta das interrupções

na execução das obras e falta de conclusão das mesmas?

a Assis Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG.
Fone (0**31) 3761-0401